EUSKALTEL, S.A. (Euskaltel o la Sociedad), de conformidad con lo previsto en el articulo 17
del Reglamento (UE) N° 596/2014, de 16 de abril de 2014, sobre el abuso de mercado y en el
articulo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por Real Decreto
Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, mediante el presente escrito comunica el siguiente

HECHO RELEVANTE

Euskaltel informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 1 de
abril de 2019 y el 30 de junio de 2019 al amparo del Contrato de Liquidez suscrito el 10 de
julio de 2017 con Norbolsa, Sociedad de Valores, S.A. para la gestion de la autocartera
(comunicado mediante hecho relevante nimero 254.422):

Cuenta de Cuenta de
valores efectivo Precio
(n° de acciones) (Euros) medio
Saldo inicial a la firma del contrato 169.473 1.542.156,14
Saldo inicial del periodo (01/04/19) 165.904 1.495.424,85
Compras 632.555 5.087.309,63 8,04
Ventas 630.357 5.057.601,17 8,02
Gastos vinculados a la operativa bursatil 4.414,95
Saldo final del periodo (30/06/19) 168.102 1.461.301,44

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el
intermediario financiero durante el mencionado periodo, indicando para cada una de ellas el
numero de acciones, compradas o vendidas, el efectivo empleado y obtenido, los precios
medios de compra y venta y el nimero de operaciones realizadas, no habiéndose contratado
ninguna de ellas a través de una operacién de bloques o bilaterales negociadas.

En Derio, a 4 de julio de 2019.

EUSKALTEL, S.A.

Luis Alba Ferré
Secretario del Consejo de Administracion
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Precio Posicién a la

Fecha Tipo medio Efectivo N2 fecha
operacion | operacion Titulos (Euros) (Euros) Operaciones | (n2 titulos)
01/04/2019 COMPRA 7.000 8,06 56.431,67 4 172.904
01/04/2019 VENTA 4.500 8,06 36.280,00 3 168.404
02/04/2019 COMPRA 9.500 8,08 76.715,00 4 177.904
02/04/2019 VENTA 9.500 8,09 76.820,00 5 168.404
03/04/2019 COMPRA 8.000 8,09 64.720,00 1 176.404
03/04/2019 VENTA 10.500 8,10 85.060,00 3 165.904
04/04/2019 COMPRA 15.000 8,23 123.440, 45 7 180.904
04/04/2019 VENTA 15.000 8,22 123.269,20 7 165.904
05/04/2019 COMPRA 9.000 8,24 74.117,64 4 174.904
05/04/2019 VENTA 7.407 8,23 60.979, 20 4 167.497
08/04/2019 COMPRA 10.000 8,27 82.720,00 2 177.497
08/04/2019 VENTA 7.766 8,25 64.082,48 4 169.731
09/04/2019 COMPRA 9.500 8,37 79.510,00 3 179.231
09/04/2019 VENTA 10.234 8,36 85.589, 22 4 168.997
10/04/2019 COMPRA 10.000 8,34 83.407, 34 5 178.997
10/04/2019 VENTA 1.500 8,39 12.585,00 1 177.497
11/04/2019 COMPRA 5.694 8,30 47.236,27 6 183.191
11/04/2019 VENTA 14.115 8,34 117.664, 85 4 169.076
12/04/2019 COMPRA 12.421 8,34 103.576,40 6 181.497
12/04/2019 VENTA 14.000 8,33 116.605, 85 5 167.497
15/04/2019 COMPRA 18.000 8,48 152.630,30 5 185.497
15/04/2019 VENTA 18.000 8,47 152.419,14 7 167.497
16/04/2019 COMPRA 12.500 8,43 105.345,00 4 179.997
16/04/2019 VENTA 12.500 8,42 105.200,00 5 167.497
17/04/2019 COMPRA 16.000 8,37 133.953,63 7 183.497
17/04/2019 VENTA 16.000 8,34 133.415,00 5 167.497
18/04/2019 COMPRA 4.500 8,36 37.635,00 2 171.997
18/04/2019 VENTA 4.500 8,37 37.680,00 3 167.497
23/04/2019 COMPRA 15.000 8,35 125.284, 31 5 182.497
23/04/2019 VENTA 15.000 8,36 125.340, 00 4 167.497
24/04/2019 COMPRA 9.000 8,34 75.090, 00 5 176.497
24/04/2019 VENTA 7.000 8,36 58.500,00 2 169.497
25/04/2019 COMPRA 6.068 8,33 50.576, 44 6 175.565
25/04/2019 VENTA 8.068 8,36 67.427,80 6 167.497
26/04/2019 COMPRA 10.000 8,40 84.025,40 5 177.497
26/04/2019 VENTA 10.000 8,40 84.020,00 5 167.497
29/04/2019 COMPRA 7.500 8,39 62.955,00 3 174.997
29/04/2019 VENTA 5.984 8,37 50.071,08 3 169.013
30/04/2019 COMPRA 12.000 8,38 100.601,75 8 181.013
30/04/2019 VENTA 16.500 8,38 138.267, 45 8 164.513
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02/05/2019 COMPRA 16.000 8,40 134.440,30 4 180.513
02/05/2019 VENTA 14.500 8,42 122.032,18 5 166.013
03/05/2019 COMPRA 11.000 8,45 92.930,00 4 177.013
03/05/2019 VENTA 8.000 8,46 67.640,48 4 169.013
06/05/2019 COMPRA 11.000 8,33 91.625,00 14 180.013
06/05/2019 VENTA 500 8,44 4.220,73 2 179.513
07/05/2019 COMPRA 4.000 8,25 32.985,00 5 183.513
07/05/2019 VENTA 4.000 8,27 33.090,00 2 179.513
08/05/2019 COMPRA 9.000 8,16 73.445,00 16 188.513
08/05/2019 VENTA 3.013 8,24 24.814,40 7 185.500
09/05/2019 COMPRA 2.400 7,91 18.984,00 5 187.900
09/05/2019 VENTA 2.400 7,93 19.032,00 1 185.500
10/05/2019 COMPRA 8.000 8,00 64.003,51 3 193.500
10/05/2019 VENTA 8.000 7,98 63.865,00 6 185.500
13/05/2019 COMPRA 17.000 7,88 133.880,89 7 202.500
13/05/2019 VENTA 15.000 7,88 118.165,80 5 187.500
14/05/2019 COMPRA 16.000 7,79 124.711, 92 7 203.500
14/05/2019 VENTA 12.000 7,79 93.460,00 6 191.500
15/05/2019 COMPRA 14.000 7,70 107.760,00 5 205.500
15/05/2019 VENTA 14.000 7,70 107.809, 62 5 191.500
16/05/2019 COMPRA 15.000 7,70 115.510,40 5 206.500
16/05/2019 VENTA 15.000 7,68 115.273,17 3 191.500
17/05/2019 COMPRA 13.500 7,75 104.579, 96 3 205.000
17/05/2019 VENTA 13.500 7,73 104.370,00 5 191.500
20/05/2019 COMPRA 10.950 7,70 84.346,62 7 202.450
20/05/2019 VENTA 8.000 7,68 61.427,39 6 194.450
21/05/2019 COMPRA 10.500 7,69 80.700,00 3 204.950
21/05/2019 VENTA 12.000 7,68 92.148,62 6 192.950
22/05/2019 COMPRA 10.173 7,67 78.034,37 5 203.123
22/05/2019 VENTA 11.900 7,67 91.281,38 6 191.223
23/05/2019 COMPRA 11.903 7,63 90.835,98 10 203.126
23/05/2019 VENTA 8.259 7,64 63.061,16 6 194.867
24/05/2019 COMPRA 11.000 7,61 83.694,99 9 205.867
24/05/2019 VENTA 12.000 7,60 91.222,54 7 193.867
27/05/2019 COMPRA 12.300 7,54 92.776,72 10 206.167
27/05/2019 VENTA 8.938 7,55 67.452,40 7 197.229
28/05/2019 COMPRA 10.500 7,44 78.107,77 10 207.729
28/05/2019 VENTA 11.500 7,43 85.432,07 7 196.229
29/05/2019 COMPRA 10.000 7,41 74.080,02 5 206.229
29/05/2019 VENTA 11.000 7,41 81.462,83 6 195.229
30/05/2019 COMPRA 8.850 7,29 64.511,00 7 204.079
30/05/2019 VENTA 11.950 7,29 87.148,00 6 192.129
31/05/2019 COMPRA 6.000 7,30 43.798,42 5 198.129
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31/05/2019 VENTA 13.700 7,39 101.258,53 12 184.429
03/06/2019 COMPRA 9.500 7,41 70.387,00 6 193.929
03/06/2019 VENTA 9.500 7,41 70.354,26 4 184.429
04/06/2019 COMPRA 9.500 7,40 70.315,00 3 193.929
04/06/2019 VENTA 10.000 7,40 73.985,24 4 183.929
05/06/2019 COMPRA 9.180 7,43 68.165,60 5 193.109
05/06/2019 VENTA 14.500 7,43 107.760,00 8 178.609
06/06/2019 COMPRA 10.500 7,87 82.646,60 10 189.109
06/06/2019 VENTA 8.500 7,90 67.124,74 6 180.609
07/06/2019 COMPRA 8.000 7,93 63.453,38 8 188.609
07/06/2019 VENTA 8.000 7,91 63.290,00 7 180.609
10/06/2019 COMPRA 9.542 8,00 76.320,58 6 190.151
10/06/2019 VENTA 10.500 8,00 83.992,10 3 179.651
11/06/2019 COMPRA 7.126 8,02 57.184,99 6 186.777
11/06/2019 VENTA 12.100 8,06 97.569,04 8 174.677
12/06/2019 COMPRA 10.000 8,26 82.578,10 6 184.677
12/06/2019 VENTA 12.000 8,27 99.199, 90 5 172.6717
13/06/2019 COMPRA 9.800 8,24 80.706,39 9 182.477
13/06/2019 VENTA 10.500 8,21 86.225,85 9 171.977
14/06/2019 COMPRA 9.500 8,20 77.907,00 9 181.477
14/06/2019 VENTA 9.963 8,20 81.720,80 8 171.514
17/06/2019 COMPRA 11.350 8,20 93.067,07 9 182.864
17/06/2019 VENTA 11.350 8,20 93.039,50 9 171.514
18/06/2019 COMPRA 11.300 8,17 92.342,00 11 182.814
18/06/2019 VENTA 11.300 8,17 92.357,64 11 171.514
19/06/2019 COMPRA 8.698 8,24 71.700,11 7 180.212
19/06/2019 VENTA 11.000 8,25 90.778,28 8 169.212
20/06/2019 COMPRA 6.000 8,28 49.669, 60 4 175.212
20/06/2019 VENTA 6.000 8,30 49.776,57 3 169.212
21/06/2019 COMPRA 10.000 8,28 82.752,50 7 179.212
21/06/2019 VENTA 10.000 8,28 82.790,00 6 169.212
24/06/2019 COMPRA 10.400 8,27 86.004,22 4 179.612
24/06/2019 VENTA 8.900 8,27 73.569,50 5 170.712
25/06/2019 COMPRA 9.900 8,22 81.400,50 6 180.612
25/06/2019 VENTA 12.000 8,22 98.672,61 5 168.612
26/06/2019 COMPRA 9.000 8,11 73.030,92 14 177.612
26/06/2019 VENTA 6.800 8,10 55.066,00 7 170.812
27/06/2019 COMPRA 5.500 8,02 44.105,00 5 176.312
27/06/2019 VENTA 10.015 8,02 80.367,96 7 166.297
28/06/2019 COMPRA 12.000 8,15 97.859, 60 9 178.297
28/06/2019 VENTA 10.195 8,14 83.016,61 12 168.102




